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DES ENTREPRISES AU SERVICE DE L AMENAGEMENT DURABLE

DES TERRITOIRES ET DE LA PERFORMANCE DES ACTEURS ECONOMIQUES

Implantées sur tout le territoire, elles sont a I'écoute des attentes de leurs clients, maitres d'ouvrages, publics ou privés, pour les accompagner dans leurs
projets en proposant des solutions sur mesure, qui répondent aux enjeux énergétiques et environnementaux.
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UNE PROFESSION AU CEEUR DES ENJEUX DE LA
TRANSITION ENERGETIQUE ET NUMERIQUE

Les entreprises de la transition énergétique et numérique proposent
solutions de décarbonation et interviennent dans les travaux et services liés
- installations industrielles et tertiaires,
- réseaux d’énergie électrique,
- systémes d'information et de communication.

L'alliance de leur savoir-faire dans I'énergie et la donnée leur perme
proposer de nouvelles solutions énergétiques et numériques qui répol
aux aspirations des élus, des citoyens, mais aussi des acteurs économii
publics ou privés (grands donneurs d’ordre, industriels, bailleurs sociaux...),
les attentes et contraintes requiérent une réponse parfaitement adapté
souvent complexe.



LES ENJEUX A RELEVER

Contribuer a la réussite de la transition énergétique et répondre aux enjeux de
décarbonation en valorisant les savoir-faire multi-techniques de nos entreprises,
ainsi que leur connaissance des territoires et des besoins de leurs clients face au
développement des nouveaux usages.

Digitalisation Social Data
Smart Cities Efficacité énergétique
Réseaux électriques Sécurité
Veille réglementaire Formation
Juridique Enjeux contractuels
Bonnes pratiques Prévention certifications
Décarbonation ormalisation
aqualifications Relations institutionnelles
Energie Climat Retours d’expériences

Accroitre l'attractivité des métiers de nos adhérents, mieux faire connaitre
les atouts de la profession (variété des métiers, formations et évolution
professionnelle, responsabilité managériale, innovations ...) pour attirer davantage
de jeunes, femmes et hommes, diplémés ou non.

S’appuyer sur 'expérience des grandes entreprises en développant des outils au
service des PME pour les accompagner dans I'évolution des marchés.

NOS MISSIONS

Défendre les intéréts de la profession auprés des pol
publics et des grands donneurs d’ordres en intervenant n
ment lors de I'élaboration des textes réglementaires et
questions liées aux enjeux contractuels.

Valoriser la capacité d'innovation des entreprises dans
maine technique et le développement de solutions et de
veaux services liés aux enjeux climatiques.

Favoriser la qualité des travaux (formations, qualificatiol
entreprises, participation aux systémes de certification...).
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Yannick Saint Roch
y.saintroch@serce.fr

Secrétariat - Vie syndicale
Isabelle Marchal
i.marchal@serce.fr

Secrétariat administratif
Rébecca Panian
rpanian@serce.fr

Formation - Questions sociales et
juridigues - Qualifications
Laurence Veisenbacher
l.veisenbacher@serce.fr

Relations Ecoles et Entreprises
Cécile Vigneron
cvigneron@serce.fr

Mobilités Durables - IRVE - Environnement
Marine Gilson
m.gilson@serce.fr

Affaires publiques
Paul Moinereau
p.moinereau@serce.fr

Affaires techniques
Philippe Hunault
p.hunault@serce.fr

Prévention et Sécurité
Séverine Hanriot-Colin
s.hanriot-colin@serce.fr

Efficacité énergétique et batiment
Nicolas Cahenzli
n.cahenzli@serce.fr

Information - Communication
Marielle Mourgues
m.mourgues@serce.fr

Pierre-Laurent Renard
pl.renard@serce.fr

IoT Smart Grids coz cybersécurité
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